Rio Grande do Sul , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3553

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:5FA7C237

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 13.932/2023

Contrata Angelica Markus Nicoletti, como
Nutricionista - 40h.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições
legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com
a Lei Municipal n.º 3.077/2022 e Lei Complementar n.º 009/2003 e
suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Contratar ANGELICA MARKUS NICOLETTI, para a
vaga de NUTRICIONISTA 40H, de acordo com a Lei Municipal n.º
3.077/2023, classificada em 1º lugar no Processo Seletivo instituído
pelo Edital n.º 013/2023 e homologado pelo Edital n.º 017/2023, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 18 de abril de 2023.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 18 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 17
de abril de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:15E1A090

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 14-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar que às 9h do dia 04 de maio de 2023, na Sala
de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS,
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA sob o nº PMI 14-2023, tipo menor preço, cotação por
lote, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de
serviços de seguro veicular da frota municipal, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais. Os interessados deverão
retirar o Edital nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 19 de abril de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8A74A0FC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO DISPENSA Nº 042/2023 -
FAMURS

Errata do Extrato de Dispensa nº 042/2023

O Município de Imbé, por meio do Departamento de Licitação,
comunica aos interessados referente à Dispensa de Licitação
nº 042/2023, publicada no dia 17/04/2023 Edição nº 3551, que no ato
de sua publicação o objeto citado não condiz com o da dispensa
supracitada, à vista disso:

ONDE SE LÊ:

Contratada: AUTO POSTO JAM LTDA. “OBJETO –Serviço de

revisão de 1000 horas técnicas para as retroescavadeiras de placas

JBO4B13, JBP3C16, JBQ6E54 lotados na secretaria municipal de

transporte.” Valor: R$ 505.034,63.

LÊIA-SE E, CONSIDERA-SE:

Contratada: AUTO POSTO JAM LTDA. OBJETO - Pedido de
compra referente a contratação emergencial, para o período de 45 dias
de abastecedora de combustíveis para o fornecimento especifico de
GASOLINA COMUM, DIESEL S500 E DIESEL S10, para os
veículos lotados no executivo municipal. O executivo municipal já
tem a data de 17/04/2023 para abertura de certame para empresa
fornecedora de sistema gerenciador e controle de abastecimento via
cartão magnético. Valor: R$ 505.034,63.

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 18 de Abril de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:23D7B30F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 044/2023 - FAMURS

Contratada: ELIAS DA SILVA ELYSEU – OBJETO –
Contratação de serviço de arbitragem para os jogos interescolares do
município de Imbé (JIMI), nas modalidades futsal, xadrez, atletismo,
tênis de mesa, handebol e voleibol, promovidos pela Secretaria
Municipal de Educação. No período de 18 de Abril de 2023 à 30 de
Outubro de 2023. Valor: R$ 13.860,00

Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 18 de Abril de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:076A2542

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 685/2023 “DESIGNA SERVIDOR”

PORTARIA Nº 685/2023

“DESIGNA SERVIDOR”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, DESIGNA, a partir de 17 de abril de 2023, o servidor
Samuel da Silva Dias, matrícula nº 6.012, Motorista, Padrão 5, para
exercer a função de Secretário Adjunto, FG-9, junto à Secretaria
Municipal de Transportes.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ,
em 17 de abril de 2023.